
 
 
 
 
 
 
 
  

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ  
в МБУ ДО «ЦТРиГОШ» МР «Олекминский район» РС (Я)  

на 2025-2026 учебный год 
ФИО 

педагога 

Место 
проведения 

занятия 

Наименование 
курса пн вт ср чт пт 

 
сб 

Рожкова 
Ольга 

Юрьевна 

МБУ ДО 
«ЦТР и ГОШ» 

Школа юного 
исследователя 

  15:00-15:45 
16:00-16:45 

 15:00-15:45 
16:00-16:45 

 

Молоткова 
Анастасия 

Николаевна 

МБУ ДО 
«ЦТР и ГОШ» 

ТИКО-
Конструирование 

10:10-10:40 
10:50-11:20 

2 этаж 

     

Первороботы. 
WEDO.2 

15:30-16:15 
16:25-17:10 

2 этаж 

 15:30-16:15 
16:25-17:10 

2 этаж 

   

 Компьютерная 
азбука 

    15:30-16:15 
16:25-17:10 

2 этаж 

 

Умный код 
Роботы 

   15:00-15:45 
16:00-16:45 

2 этаж 

  

Робототехника  
LEGO Education 

Spike Prime 

 14:00-14:45 
15:00-15:45 

    

Потапова 
Наталья 

Витальевна 

МБУ ДО 
«ЦТР и ГОШ» 

ПервоРоботыWed
o 

(6-8 лет) 

10:10-10:40 
10:50-11:20 

1 этаж 

     

ПервоРоботыWed
o 

15:30-16:15 
1 этаж 

 11:40-12:25 
1 этаж 

12:15-13:00 
1 этаж 

10:30-11:00 
 

 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор МБУ ДО «ЦТРиГОШ» МР 
«Олекминский район» РС (Я) 
_________________О.Ю. Рожкова 
Приказ № 01-10/135 от 01.09.2025 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель профкома 
МБУ ДО «ЦТРиГОШ» МР 
«Олекминский район» РС (Я) 
______________ Ю.В. Энес 
Протокол № 2 от 01.09.2025 



(7-11 лет)  
ПервоРоботыWed

o 
(76 часов) 

  12:30-13:15 
13:25-14:10 

1 этаж 

   

3dмоделирование. 
3d ручка (76 

часов) 

 12:30-13:15 
13:25-14:10 

1 этаж 

 15:00-15:45 
15:55-16:40 

1 этаж 

  

3dмоделирование. 
3d ручка (38 

часов) 

16:25-17:10 
1 этаж 

     

3dмоделирование. 
3d ручка (модуль 

для 7 классов) 

 08:30-09:15 
09:30-10:15 
10:30-11:15 
11:30-12:15 

1 этаж 

    

Юный оператор 
дрона 

   15:00-15:45 
1 этаж 

  

Таций  
Татьяна 

Викторовна 

МБУ ДО 
«ЦТР и ГОШ» 

Робототехника 
(модуль для 5 

классов) 

   08:30-09:15 
09:30-10:15 
10:30-11:15 
11:30-12:15 

1 этаж 

  

Робототехника 
(модуль для 6 

классов) 

  08:30-09:15 
09:30-10:15 
10:30-11:15 
11:30-12:15 

1 этаж 

   

Умный код Python  15:00-15:45 
16:00-16:45 

1 этаж 

    

Дохунаева 
Александра 
Николаевна 

МБУ ДО 
«ЦТР и ГОШ» 

Занимательная 
физика 

  11:40-12:25 
2 этаж 

 13:30-14:00 
14:10-14:40 

1 этаж 
 

 

Роева 
Людмила 

Октябриновна 

МБУ ДО 
«ЦТР и ГОШ» 

Математика  
для всех 

14:00-15:30 
л/к 

16:00-16:45 
16:55-17:40 

1 этаж 

 16:00-16:45 
16:55-17:40 

1 этаж 

   

Шевченко МБУ ДО Нейроматематика     10:30-11:00  



Наталья 
Викторовна 

«ЦТР и ГОШ» 1 класс 13:30-14:00 
14:10-14:40 

2 этаж 
 

Мнемотехника 
Нейроматематика 

Мастерская 
бюджета 

Полицейский 

  12:15-13:00 
2 этаж 

   

Гажала Ольга 
Георгиевна МБО «СОШ №2» 

Экокласс  13:00-14:30  13:00-14:30 
 

  

Я – исследователь 
(Живая планета) 

13:00-13:45    12:05-12:50  

Я – исследователь 
(Окружающий 

мир) 

  12:05-12:50    

Куклина 
Клавдия 

Валерьевна 

МБУ ДО 
«ЦТР и ГОШ» 

Разноцветный 
реализм 

 16:00-16:45 
1 этаж 

  16:00-16:45 
1 этаж 

 

Пенькова 
Дарья 

Эдуардовна 
МБОУ «СОШ №4» 

Клуб дебатов 
«Магистр» 

   15:00-15:45 
15:55-16:40 

  

Следопыт  14:00-14:45     

Басыгысова 
Диана 

Дмитриевна 

 
МБОУ «РГ 
«Эврика» 

 

Учись говорить 
правильно 

  15:30-17:00  
 

  

Совершенствуй 
свой английский 

    15:30-17:00  

Уйгурова 
Раиса 

Иннокентьевна 

МБОУ 
«Абагинская СОШ 
им. А.Г. Кудрина-

Абагинского» 

Школа юного 
исследователя 

   14:00-14:45 
15:00-15:45 

  

Эко-лингвистика 
 

  14:00-14:45    

Винокурова 
Инга 

Николаевна 

МКОУ «Солянская 
СОШ» 

Школа юного 
исследователя 

  15:00-15:45 
16:00-16:45 

   

Следопыт   17:00-17:45    
Чистова 
Марина 

Анатольевна 

МБОУ  
«СОШ №1» 

Школьный 
экологический 

мониторинг 

 15:00-15:45  15:00-15:45   

Молчанова 
Татьяна 

Юрьевна 

МОУ  
«СОШ №7» 

Технология моды  15:30-16:15 
16:25-17:10 

  15:30-16:15 
16:25-17:10 

 

 



Прокопьева 
Марина 

Ричардовна 

МБОУ «1-
Нерюктяйинская 

СОШ им. С.И. 
Идельгина» 

Школа юного 
исследователя 

 15:30-16:15  15:30-16:15   

Елдошева 
Надежда 
Егоровна 

МКОУ «Заречная 
ООШ» 

Школа юного 
исследователя 

   13:15-14:00 
14:10-14:55 

  

Следопыт  13:15-14:00     
Заводская 
Марина 

Юрьевна 

МБОУ «Жедайская 
СОШ» 

Школа юного 
исследователя 

 15:00-15:45 
16:00-16:45 

    

Следопыт    16:00-16:45   
Котоманова 

Ариадна 
Васильевна 

МБДОУ –ДС №3 
«Золотой ключик» 

Следопыт   15:30-16:00    

Хохолова 
Наталья 

Тимофеевна 

МБОУ «Троицкая 
НШ-ДС» 

Следопыт  13:30-14:15     

Ксенофонтова 
Капиталина 
Геннадьевна 

МБОУ «Троицкая 
НШ-ДС» 

Следопыт  11:15-11:40     

Балбахова 
Раиса 

Егоровна 

МБОУ 
«Мальжегарская 
НШ-ДС им. М.И. 

Габышева» 

Следопыт 
 

    16:00-16:25  

Лаврушкина 
Матрена 

Афанасьевна 

МБОУ 
«Мальжегарская 
НШ-ДС им. М.И. 

Габышева» 

Следопыт 13:30-14:15      

Печетова Мира 
Павловна 

МБОУ «Бясь-
Кюельская НШ-

ДС» 

Следопыт 10:10-10:40      

Малышева 
Айталина 

Степановна 

МБОУ «Бясь-
Кюельская НШ-

ДС» 

Следопыт    16:30-17:15   

Винокурова 
Алена 

Сергеевна 

МБОУ «2-
Нерюктяйинская 
СОШ им. Н.М. 

Корнилова»  

Следопыт 15:30-16:15      

Фаркова Елена 
Владимировна 

МКОУ 
«Саныяхтахская 

СОШ» 

Следопыт    16:00-16:45   



Егомин Марат 
Евгеньевич  

МБОУ 
«Кыллахская СОШ 

им. А.Л. 
Бахсырова» 

Следопыт   16:00-16:45    

Пичугина 
Кристина 
Олеговна 

МБОУ «Районная 
гимназия «Эврика» 

Следопыт   14:00-14:45    

Торговкина 
Октябрина 
Васильевна 

МБДОУ д/с 
«Сардана» 

   16:30-17:00    

Нектегаева 
Мария 

Климовна 

МКОУ 
«Тянская средняя 

общеобразовательн
ая школа им. 

И.Н.Кульбертинова
» 

     15:30-16:15  

Рехлясова 
Юлия 

Юрьевна 

МБОУ "Амгино-
Олекминская 

СОШ" 

 15:30-16:15      

Яковлев 
Эдуард 

Игоревич 

МБОУ "Токкинская 
школа-интернат 
среднего общего 

образования 
им.П.П.Ощепкова" 

15:00-15:45       

Филатова 
Ольга 

Гаврильевна 

МБОУ «СОШ №1 
им. Н.Н. Яколева» 

г.Олекминск 

  14:00-14:45   14:00-14:45  

Примечание: возможны изменения в учебном годовом графике работы Центра в связи с изменениями в расписаниях школ  
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