

СОГЛАСОВАНО

Председатель профкома  
МБУ ДО «ЦТРиГОШ» МР  
«Олекминский район» РС (Я)  
Ю.В. Энес

Протокол № 2 от 01.09.2025

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБУ ДО «ЦТРиГОШ» МР  
«Олекминский район» РС (Я)

О.Ю. Рожкова  
Приказ № 01-10/135 от 01.09.2025



**РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ  
в МБУ ДО «ЦТРиГОШ» МР «Олекминский район» РС (Я)  
на 2025-2026 учебный год**

ФИО педагога	Место проведения занятия	Наименование курса	пн	вт	ср	чт	пт	сб
Рожкова Ольга Юрьевна	МБУ ДО «ЦТР и ГОШ»	Школа юного исследователя			15:00-15:45 16:00-16:45		15:00-15:45 16:00-16:45	
Молоткова Анастасия Николаевна	МБУ ДО «ЦТР и ГОШ»	ТИКО-Конструирование	10:10-10:40 10:50-11:20 2 этаж					
		ПервоРоботы. WEDO.2	15:30-16:15 16:25-17:10 2 этаж		15:30-16:15 16:25-17:10 2 этаж			
		Компьютерная азбука					15:30-16:15 16:25-17:10 2 этаж	
		Умный код Роботы				15:00-15:45 16:00-16:45 2 этаж		
		Робототехника LEGO Education Spike Prime		14:00-14:45 15:00-15:45				
Потапова Наталья Витальевна	МБУ ДО «ЦТР и ГОШ»	ПервоРоботыWed о (6-8 лет)	10:10-10:40 10:50-11:20 1 этаж					
		ПервоРоботыWed о	15:30-16:15 1 этаж		11:40-12:25 1 этаж	12:15-13:00 1 этаж	10:30-11:00	

		(7-11 лет)					
Таций Татьяна Викторовна	МБУ ДО «ЦТР и ГОШ»	ПервоРоботыWed о (76 часов)		12:30-13:15 13:25-14:10 1 этаж			
		3d моделирование. 3d ручка (76 часов)		12:30-13:15 13:25-14:10 1 этаж		15:00-15:45 15:55-16:40 1 этаж	
		3d моделирование. 3d ручка (38 часов)	16:25-17:10 1 этаж				
		3d моделирование. 3d ручка (модуль для 7 классов)		08:30-09:15 09:30-10:15 10:30-11:15 11:30-12:15 1 этаж			
		Юный оператор дрона				15:00-15:45 1 этаж	
Дохунаева Александра Николаевна	МБУ ДО «ЦТР и ГОШ»	Робототехника (модуль для 5 классов)				08:30-09:15 09:30-10:15 10:30-11:15 11:30-12:15 1 этаж	
		Робототехника (модуль для 6 классов)			08:30-09:15 09:30-10:15 10:30-11:15 11:30-12:15 1 этаж		
		Умный код Python		15:00-15:45 16:00-16:45 1 этаж			
Роева Людмила Октябриновна	МБУ ДО «ЦТР и ГОШ»	Занимательная физика			11:40-12:25 2 этаж		13:30-14:00 14:10-14:40 1 этаж
Шевченко	МБУ ДО	Нейроматематика					10:30-11:00

Наталья Викторовна	«ЦТР и ГОШ»	1 класс					13:30-14:00 14:10-14:40 2 этаж	
		Мнемотехника Нейроматематика Мастерская бюджета Полицейский			12:15-13:00 2 этаж			
Гажала Ольга Георгиевна	МБО «СОШ №2»	Экокласс		13:00-14:30		13:00-14:30		
		Я – исследователь (Живая планета)	13:00-13:45				12:05-12:50	
		Я – исследователь (Окружающий мир)			12:05-12:50			
Куклина Клавдия Валерьевна	МБУ ДО «ЦТР и ГОШ»	Разноцветный реализм		16:00-16:45 1 этаж			16:00-16:45 1 этаж	
Пенькова Дарья Эдуардовна	МБОУ «СОШ №4»	Клуб дебатов «Магистр»				15:00-15:45 15:55-16:40		
		Следопыт		14:00-14:45				
Басыгысова Диана Дмитриевна	МБОУ «РГ «Эврика»	Учись говорить правильно			15:30-17:00			
		Совершенствуй свой английский					15:30-17:00	
Уйгурова Раиса Иннокентьевна	МБОУ «Абагинская СОШ им. А.Г. Кудрина- Абагинского»	Школа юного исследователя				14:00-14:45 15:00-15:45		
		Эко-лингвистика			14:00-14:45			
Винокурова Инга Николаевна	МКОУ «Солянская СОШ»	Школа юного исследователя			15:00-15:45 16:00-16:45			
		Следопыт			17:00-17:45			
Чистова Марина Анатольевна	МБОУ «СОШ №1»	Школьный экологический мониторинг		15:00-15:45		15:00-15:45		
Молчанова Татьяна Юрьевна	МОУ «СОШ №7»	Технология моды		15:30-16:15 16:25-17:10			15:30-16:15 16:25-17:10	

Прокопьева Марина Ричардовна	МБОУ «1- Нерюктайинская СОШ им. С.И. Идельгина»	Школа юного исследователя		15:30-16:15		15:30-16:15		
Елдошева Надежда Егоровна	МКОУ «Заречная ООШ»	Школа юного исследователя				13:15-14:00		
		Следопыт		13:15-14:00		14:10-14:55		
Заводская Марина Юрьевна	МБОУ «Жедайская СОШ»	Школа юного исследователя		15:00-15:45				
		Следопыт		16:00-16:45		16:00-16:45		
Котоманова Ариадна Васильевна	МБДОУ –ДС №3 «Золотой ключик»	Следопыт			15:30-16:00			
Хохолова Наталья Тимофеевна	МБОУ «Троицкая НШ-ДС»	Следопыт		13:30-14:15				
Ксенофонтова Капиталина Геннадьевна	МБОУ «Троицкая НШ-ДС»	Следопыт		11:15-11:40				
Балбахова Раиса Егоровна	МБОУ «Мальжегарская НШ-ДС им. М.И. Габышева»	Следопыт					16:00-16:25	
Лаврушкина Матрена Афанасьевна	МБОУ «Мальжегарская НШ-ДС им. М.И. Габышева»	Следопыт	13:30-14:15					
Печетова Мира Павловна	МБОУ «Бясь- Кюельская НШ- ДС»	Следопыт	10:10-10:40					
Малышева Айтилина Степановна	МБОУ «Бясь- Кюельская НШ- ДС»	Следопыт				16:30-17:15		
Винокурова Алена Сергеевна	МБОУ «2- Нерюктайинская СОШ им. Н.М. Корнилова»	Следопыт	15:30-16:15					
Фаркова Елена Владимировна	МКОУ «Саныяхтахская СОШ»	Следопыт				16:00-16:45		

Егомин Марат Евгеньевич	МБОУ «Кыллахская СОШ им. А.Л. Бахсырова»	Следопыт			16:00-16:45			
Пичугина Кристина Олеговна	МБОУ «Районная гимназия «Эврика»	Следопыт			14:00-14:45			
Торговкина Октябрина Васильевна	МБДОУ д/с «Сардана»				16:30-17:00			
Нектегаева Мария Климовна	МКОУ «Тянская средняя общеобразовательная школа им. И.Н.Кульбертинова»						15:30-16:15	
Рехлясова Юлия Юрьевна	МБОУ "Амгино-Олекминская СОШ"		15:30-16:15					
Яковлев Эдуард Игоревич	МБОУ "Токкинская школа-интернат среднего общего образования им.П.П.Ощепкова"	15:00-15:45						
Филатова Ольга Гаврильевна	МБОУ «СОШ №1 им. Н.Н. Яколева» г.Олекминск			14:00-14:45			14:00-14:45	

Примечание: возможны изменения в учебном годовом графике работы Центра в связи с изменениями в расписаниях школ

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 652185396560566351996131268363309912619724340137

Владелец Рожкова Ольга Юрьевна

Действителен С 20.11.2025 по 20.11.2026